
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  61  ANNO 2014

SEDUTA   DEL  27/06/2014     ORE    12:00

OGGETTO: ASSOCIAZIONE CULTURALE "CIRCOLO 88" DI BUSSETO - 
ORGANIZZAZIONE "CINEMA IN ROCCA" ESTATE 2014

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventisette del  mese di  giugno alle ore  12:00  nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del  Vice Sindaco Il Vice Sindaco, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA ASSENTE PRESENTE
CONCARI LUCA PRESENTE ASSENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE ASSENTE
CATELLI GIAN LUCA ASSENTE PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE ASSENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale  il  numero degli  intervenuti  il  Il  Vice  Sindaco Luca Concari assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

61
 d

el
 2

7/
06

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
7/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

L
' a

dd
et

to
 S

te
fa

ni
a 

M
ac

ch
id

an
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: ASSOCIAZIONE CULTURALE "CIRCOLO 88" DI BUSSETO - ORGANIZZAZIONE "CINEMA IN 
ROCCA" ESTATE 2014

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta inoltrata in data 19/06/2014 al prot.n. 6985 dal Sig. Marco Pomati, in qualità di  
Presidente dell’Associazione culturale, musicale e ricreativa “Circolo 88” di Busseto, con la quale si  
comunica l’intenzione di organizzare la quarta edizione della manifestazione “Cinema in Rocca”,  
con una serie di proiezioni cinematografiche da svolgersi nel cortile interno alla Rocca Municipale 
tutti i mercoledì del mese di luglio 2014, alle ore 21.30 con ingresso ad offerta:

Preso atto che con la medesima nota l’Associazione richiede:
 il patrocinio gratuito del Comune e l’esenzione dal pagamento dei diritti di affissione; 
 l’occupazione del cortile della Rocca dalle ore 18.00 alle ore 24.00;
 l’utilizzo gratuito dell’attrezzatura da proiezione (videoproiettore, telo e relativo materiale ne

cessario al montaggio) e di n. 100 sedie;
 idoneo allaccio per fornitura di energie elettrica;
 la disponibilità dei locali dell’Accademia del Teatro per riporre le attrezzature al termine di ogni 

proiezione;

Considerata la valenza culturale dell’iniziativa tesa a creare una significativa occasione di aggrega
zione sociale, la quale contemplando la proiezione di pellicole di generi diversi permette a svariati  
target di cittadini di scoprire o rivedere opere cinematografiche d’autore o di natura ricreativa, il  
tutto nella suggestiva cornice della storica Rocca municipale;

Ritenuto pertanto di concedere quanto richiesto;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i.; 

Rilevato:
-che il responsabile del servizio affari generali Dr.ssa Laura Ravecchi, in ordine alla regolarità tecni
ca, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FA
VOREVOLE; 
-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile,  
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVO
REVOLE; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

61
 d

el
 2

7/
06

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
7/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

L
' a

dd
et

to
 S

te
fa

ni
a 

M
ac

ch
id

an
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

1. DI RICONOSCERE all’Associazione culturale, musicale e ricreativa “Circolo 88” di Busseto, il pa
trocinio per l’organizzazione della manifestazione “Cinema in Rocca”, ovvero una serie di cin
que proiezioni cinematografiche da svolgersi nel cortile interno alla Rocca Municipale dal 2 al 
30 luglio 2014, concedendo quanto di seguito indicato:

 il patrocinio gratuito e l’esenzione dal pagamento dei diritti di affissione; 
 l’utilizzo gratuito di n. 100 sedie, del videoproiettore, del telo per la proiezione e del relati 

vo materiale necessario al montaggio;
 l’occupazione gratuita del cortile della Rocca secondo quanto stabilito dall’art.31, c. 1, lett. 

b del vigente Regolamento Comunale COSAP;
 la fornitura di energia elettrica gratuita;
 la disponibilità dei locali dell’Accademia del Teatro per riporre le attrezzature;

2. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i Responsabili di  
servizio competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti;

3. DI TRASMETTERE il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competen
za, ai seguenti Uffici: Patrimonio, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, Turistico;

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in  
oggetto risulta essere l’Istruttore Amministrativo Dott.ssa Giovanna Barabaschi;

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m..

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

61
 d

el
 2

7/
06

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
7/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

L
' a

dd
et

to
 S

te
fa

ni
a 

M
ac

ch
id

an
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Vice Sindaco
Luca Concari

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

61
 d

el
 2

7/
06

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
7/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

L
' a

dd
et

to
 S

te
fa

ni
a 

M
ac

ch
id

an
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ASSOCIAZIONE CULTURALE "CIRCOLO 88" DI BUSSETO - ORGANIZZAZIONE 
"CINEMA IN ROCCA" ESTATE 2014 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 26/06/2014 
 

Il Segretario Comunale 
firma 

 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

61
 d

el
 2

7/
06

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
7/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

L
' a

dd
et

to
 S

te
fa

ni
a 

M
ac

ch
id

an
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

ASSOCIAZIONE CULTURALE "CIRCOLO 88" DI BUSSETO - ORGANIZZAZIONE 
"CINEMA IN ROCCA" ESTATE 2014

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 27/06/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

61
 d

el
 2

7/
06

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
7/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

L
' a

dd
et

to
 S

te
fa

ni
a 

M
ac

ch
id

an
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 61

DEL 27/06/2014
OGGETTO: ASSOCIAZIONE CULTURALE "CIRCOLO 88" DI BUSSETO - 

ORGANIZZAZIONE "CINEMA IN ROCCA" ESTATE 2014

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

17/07/2014 al 01/08/2014 col numero 375/2014;
 diverrà esecutiva il  28/07/2014 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 

134, comma 3 TUEL)

 lì  17/07/2014

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

61
 d

el
 2

7/
06

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
7/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

L
' a

dd
et

to
 S

te
fa

ni
a 

M
ac

ch
id

an
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

